
MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

553 DECRETO 7/1976, de 9 de enero, por el que se 
dispone el cese de altos cargos del Departamento.

A propuesta del Ministro de la Gobernación y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día nueve 
de enero de mil novecientos setenta y seis.

Vengo en disponer los siguientes ceses:
Don Pedro Sánchez Pérez, en el cargo de Director general 

de Correos y Telecomunicación; doña María Belén Landáburu 
González, en el cargo de Director general de Asistencia Social; 
don Juan Luis de la Vallina Velarde, en el cargo de Secretario 
general Técnico del Ministerio de la Gobernación, y don Carlos 
Muñoz-Repiso y Vaca, en el cargo de Director general de Trá­
fico, agradeciéndoles los servicios prestados. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid, a 
nueve de enero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación,
MANUEL FRAGA IRIBARNE

554 DECRETO 8/1976, de 9 de enero, por el que se 
nombran altos cargos del Departamento.

A propuesta del Ministro de la Gobernación y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día nueve 
de enero de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar:
Director general de Correos y Telecomunicación, a don Juan 

Echevarría Puig; Director general de Asistencia Social, a don 
Gabriel Cisneros Laborda; Secretario general Técnico del Mi­
nisterio de la Gobernación, a don Juan Alfonso Santamaría 
Pastor, y Director general de Tráfico, a don José Ignacio San 
Martín López.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve de enero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación.
MANUEL FRAGA IR1BARNE

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

555 ORDEN de 9 de diciembre de 1975 por la que se 
nombran de nuevo ingreso, funcionarios del Cuerpo 
de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas a los se­
ñores que se citan.

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, en virtud de las facultades que le 
confiere el articulo 17, 2.°, de la Ley articulada de Funciona­
rios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 15), teniendo en cuenta lo preceptuado en 
las disposiciones transitorias 3.a y 4.a de la Ley de Enseñanzas 
Técnicas de 20 de julio de 1957 («Boletín Oficial del Estado» 
del 22), y como consecuencia de haberse producido vacantes en 
la plantilla presupuestaria del Cuerpo de. Ingenieros Técnicos de 
Obras Públicas, nombra funcionarios de nuevo ingreso en dicho 
Cuerpo a los señores que a continuación se relacionan, con su 
número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

A02OP1744. Don Gabriel Mariano Yagüe Alvaro, 9 de septiem­
bre de 1936.

A02OP1745. Don Pablo Díaz Acedo, 1 de noviembre de 1935.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de diciembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Sal­

vador Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

556 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Algeciras- 
La Línea por la que se hace público el nombra­
miento de un funcionario de carrera del Organismo.

Convocada oportunamente por esta Junta oposición libre para 
cubrir una plaza de Comisario del puerto y verificadas las nece­
sarias pruebas y efectuado el nombramiento, que ha sido apro­
bado por el Ministerio de Obras Públicas, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 6.° del Estatuto de Personal de Orga­
nismos Autónomos, y asignado el preceptivo número de Registro 
de Personal del aspirante nombrado, se publican a continuación 
los 'datos necesarios de dicho funcionario, a tenor con lo que 
preceptúa la Orden de 28 de febrero de 1974.

Comisario del Puerto de Algeciras-La Línea, don Juan José 
Sotelo Bustillo; fecha de nacimiento, 2 de diciembre de 1930; 
número de Registro de Personal, T05OP02A0002P.

Algeciras, 29 de noviembre de 1975.—El Presidente, Francis­
co Javier Valdés Escuín.—El Secretario accidental, Manuel Ma­
ría Bianchi de Obregón.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

557  DECRETO 3547/1975, de 5 de diciembre, por el que 
se nombran Catedráticos numerarios de Universi­
dad, de acuerdo con lo establecido en el apartado 
tercero del artículo 116 de la Ley de 4 de agosto 
de 1970, a don Nicolás Cabrera Sánchez y don Al­
berto Sols García.

De conformidad con lo establecido en el apartado tercero 
del artículo ciento dieciséis de la Ley General de Educación 
y Financiamiento de la Reforma Educativa de cuatro de agosto 
de mil novecientos setenta, a propuesta de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid, y cumplidos 
los trámites determinados en el Decreto mil ciento cincuenta 
y ocho/mil novecientos setenta y cinco, de veinticuatro de 
abril,

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
cinco de diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se nombran Catedráticos numerarios de 
Universidad a los señores don Nicolás Cabrera Sánchez y don 
Alberto Sois García.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a cinco de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

558 ORDEN de 24 de octubre de 1975 por la que se 
nombra Profesor numerario de «Modelado y Talla» 
del Instituto Nacional de Pedagogía de Sordos a 
don Casimiro Valderrama Ruiz.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición libre para cu­
brir plazas no escalafonadas del Instituto Nacional de Pedago­
gía de Sordos, convocada por Orden ministerial de 29 de no­
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1975), y teniendo en cuenta que la citada oposición se ha 
ajustado a las normas contenidas en la Orden de su convoca­
toria y demás disposiciones reglamentarias, y que durante el, 
desarrollo de la misma no se ha formulado protesta ni recla­
mación alguna en contra de lo actuado,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Profesor numerario de 
«Modelado y Talla» del Instituto Nacional de Pedagogía de Sor­
dos, plaza no escalafonada clasificada en el Decreto 1340/1968, 
de 9 de mayo, número 3.845, del anexo II, a don Casimiro Val- 
derrama Ruiz, nacido el día 28 de agosto de 1945, con número 
de Reistro de Personal B06EC000272, con el sueldo o gratifica­
ción correspondiente al coeficiente 1,9 (uno coma nueve), trie­
nios del 7 por 100 del sueldo y las pagas extraordinarias de 
julio y diciembre y complementos de sueldo, en su caso, precep­
tuadas por las disposiciones vigentes.

Madrid, 24 de octubre de 1975.—P. D., el Director general, An­
tonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.


